



تاریخ	۳۱
اردیبهشت	
۱۳۹۸	
سه‌شنبه	

عزم رستم برای پایتختی کتاب ایران

در این نشست از دو کتاب «گنجینه عشق باخدا» نوشته حاج ابوالفتح الله کسبی و «هندوانه» اثر دکتر علی گودرزی نویسنده بومی شهرستان رستم رونمایی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس شورای فرهنگ عمومی شهرستان رستم با حضور مهدی امیدبخش، معاونت فرهنگی اداره کل ارشاد فارس با موضوع «بهرها و روستاهای دوستدار کتاب» تشکیل شد. در این نشست شهرستان رستم با شعار «حال خوش کتابخوانی، در سرزمین زرد طلای رستم» و هماهنگی و همکاری همه دستگاه‌های فرهنگی و مردم آمادگی خود را برای نامزدی پایتخت کتاب ایران اعلام کرد. امیدبخش همچنین در این سفر از دو کتاب «گنجینه عشق باخدا» نوشته حاج ابوالفتح الله کسبی و «هندوانه» اثر دکتر علی گودرزی نویسنده بومی شهرستان رستم رونمایی کرد. امیدبخش در این نشست پیرامون «جشنواره شهرهای دوستدار کتاب» و «روستاهای و عشایر دوستدار کتاب» توضیحاتی را ارائه کرد.

صفحه	۳
شماره	۲۵۱۹
سال	بیست‌وپنجم



جنوب ایران

می‌تواند میزبان بسیاری از رقابت‌های ورزشی در سطح ملی و بین‌المللی باشد و نیاز است برای این کار برنامه‌های هدفمند تدوین و طبق آن اقدام شود. همتی تأکید کرد: اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان به‌عنوان متولی حوزه ورزش استان باید با همکاری و همفکری هیئت‌های ورزشی راهکارهای قابل‌اجرا در حوزه ورزش را عملیاتی کند.

استان کهنگیلویه و بویراحمد

میراث فرهنگی

کهنگیلویه و بویراحمد در ریل شکوفایی

دستگیری شش باند متخلف حفاری با ۳۵ دستگاه فلزیاب



مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کهنگیلویه و بویراحمد گفت: سال ۹۷، شش باند متخلف حفاری را با ۳۵ دستگاه فلزیاب دستگیر و برای آنها پرونده تشکیل دادیم.

سرویس خبری / زینب محمودی: محمود باقری در نشست خبری که به مناسبت ۲۸ اردیبهشت روز جهانی موزه و آغاز هفته میراث فرهنگی برگزار شد اظهار کرد: برای فعالیت در حوزه میراث فرهنگی باید حرم‌ها را شناخت تا بتوانیم از آنها پاسداشت کرد.

باقری بابیان اینکه کار میراث فرهنگی پیدا کردن گنج نیست، افزود: کار ما حراست و پاسداشت از میراث فرهنگی است و هر کاری در این حوزه باید طبق نظر کارشناسان صورت بگیرد.

وی ایجاد و راه‌اندازی موزه تاریخی را از برنامه‌های میراث فرهنگی دانست و گفت: تملک و احیای آثار تاریخی از دیگر وظایف ما است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کهنگیلویه و بویراحمد در ادامه به عملکرد این اداره کل در حوزه میراث فرهنگی گریزی زد و گفت: در سال ۹۶، شش اکیپ حفاری متخلف را دستگیر و برای آنها پرونده تشکیل دادیم که ۳۵ دستگاه فلزیاب از آنها کشف و ضبط شد.

وی ادامه داد: همچنین بزرگترین باند حفاری شامل ۱۲ نفر که ۶ نفر از آنها خارج از استان و ۶ نفر هم استانی بودند که ۳ قبضه اسلحه و وسایل فلزیاب از آن کشف و ضبط شد که این تیم ۱۲ نفره با هیبت و شکل خاص و برنامه‌ریزی دقیق و زیر لوای مسائل مذهبی می‌خواستند که میراث فرهنگی ما را به غارت ببرند که آنها را دستگیر کردیم.

باقری، مرمت و ترمیم اشیای تاریخی بااعتبار ۵۰ میلیون تومان در موزه دهدشت و ۱۵ مورد در عرصه طبیعی استان بااعتباری نزدیک به ۶۰۰ میلیون تومان شامل پل پاتاوه، پل برین، خانه‌های کریک و... از جمله اقدامات میراث فرهنگی استان کهنگیلویه و بویراحمد عنوان کرد.

وی از راه‌اندازی انجمن میراث فرهنگی در استان کهنگیلویه و بویراحمد خبر داد و گفت: این انجمن ۷۰۰ عضو دارد که خودشان اعلام آمادگی کردند و افتخاری هستند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کهنگیلویه و بویراحمد در ادامه به تخصیص اعتبار برای باسازی و مرمت بافت تاریخی دهدشت اشاره کرد و گفت: ۱۰ میلیارد تومان به باسازی و مرمت بافت تاریخی دهدشت اختصاص داده شد که در ابتدا شائبه‌ای به وجود آمده بود که اعتبار تخصیص یافته به بافت تاریخی دهدشت ۱۵ میلیارد تومان است و ما آن را ۱۰ میلیارد تومان اعلام کردیم که در واقع این طوری نبود و در نامه‌ای که تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس ارسال کرد و مفصل هم توضیح داده بود، که ۱۰ میلیارد تومان به بافت تاریخی دهدشت، ۴ میلیارد تومان به موزه نفت و ۴ میلیارد تومان به موزه دفاع مقدس اختصاص یافت.

باقری گفت: ۲۲ اثر را شناسایی کردیم که امسال آنها را به ثبت ملی برسانیم.

سرهنگ طاهری رئیس یگان حفاظت میراث فرهنگی کهنگیلویه و بویراحمد نیز گفت: در دو سال گذشته ۲۵۶ مرد و ۵ زن به دلیل جرائم علیه میراث فرهنگی و حفاری‌های غیرمجاز، خریدوفروش آثار تاریخی و... دستگیر شدند. وی بیان کرد: یگان حفاظت میراث فرهنگی استان با بیش از ۵۰ نیروی پایور و وظیفه عهده‌دار مسئولیت در این حوزه هستند.

طاهری اظهار داشت: در دو سال گذشته یک هزار و ۲۱۵ شیء تاریخی در نقاط مختلف استان کهنگیلویه و بویراحمد کشف شد که از این تعداد ۱۱ شیء اصل و باقی بدل و تقلبی بودند. وی با اشاره به اینکه در این مدت ۴ دستگاه فلزیاب نیز از متخلفان کشف و ضبط شد افزود: ۷۵ فقره پرونده قضایی نیز برای برخورد با متخلفان تشکیل شد.

بی‌نظمی‌هایی که سال‌های قبل در بحث صدور روایند اربعین وجود داشت، رسیدگی کند.

استان پرورشپر

تقدیم لایحه بودجه ۹۸ شهرداری بوشهر به شورای شهر



معاون شهردار بندر بوشهر از تقدیم لایحه پیشنهادی شهرداری برای بودجه سال ۹۸ به شورای اسلامی شهر بندر بوشهر خبر داد.

وحید بارگاهی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: لایحه بودجه ۹۸ شهرداری بندر بوشهر که پس از شرکت در کارگروه‌های تخصصی بودجه و تبادل اطلاعات و استفاده از تجارب کارشناسان خبره این حوزه و بر مبنای صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری و غیرضروری و سوق دادن سهم عظیمی از بودجه به سمت پروژه‌های عمرانی طی یک لایحه به شورای اسلامی شهر بوشهر تقدیم گردید و پس از بحث و بررسی در صحن شورا به تصویب رسید.

وی گفت: مبنای بودجه سال ۹۸ صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری و سوق دادن بودجه به سمت پروژه‌های عمرانی است.

معاون مدیریت توسعه و منابع شهرداری بندر بوشهر خاطرنشان کرد: مسائل مالی و اداری از دیرباز به‌عنوان مهم‌ترین مباحث مدیریت‌های محلی به‌خصوص در شهرداری‌ها بوده و درجه استقلال و قدرت عمل این نهادها تا حد زیادی به عوامل مالی و اداری وابسته بوده است. شهرداری‌ها تنها زمانی می‌توانند در خدمات‌رسانی به شهروندان و انجام وظایف محوله موفق باشند که توانمندی‌های مالی و انسانی لازم را داشته و از سیستم‌های مالی و اداری شفاف، چابک و پویا بهره‌مند باشند.

بارگاهی در ادامه اهم وظایف این معاونت را این‌گونه برشمرد:

تشخیص و تعیین اهداف شهرداری بندر بوشهر در زمینه‌های مالی و اداری و تعیین خطمشی و سیاست‌های اجرایی در چهارچوب سیاست‌ها و هدف‌های کلی و ابلاغ برنامه‌ها و سیاست‌های مصوب در زمینه مالی و اداری به کلیه واحدها اجرا.

نظارت بر اجرای دقیق آئین‌نامه‌ها و قانون استخدام کشوری و آئین‌نامه‌های استخدامی شهرداری‌ها و قانون کار و سایر ضوابط مربوط به کارکنان شهرداری، سازمان‌های تابعه.

نظارت بر اجرای مقررات مربوط به بیمه و بازنشستگی و خدمات درمانی کارکنان و اجرای آئین‌نامه‌های استخدامی کارگران با توجه به مقررات قانون، کار و تأمین اجتماعی. اتخاذ تصمیم در مورد نیازهای پرسنلی، استخدام، انتصابات و جابجایی کارکنان با اخذ نظرات از هر یک از معاونت‌های شهرداری در حوزه مربوطه و کمیسیون انتصابات و برنامه‌ریزی و اهتمام درخصوص جذب نیروی انسانی، نگهداری آنها و حفظ حقوق حقه آنان.

مطالعه، برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری در جهت ایجاد درآمدهای پایدار برای بقای شهرداری و مطالعه و برنامه‌ریزی در جهت کاهش هزینه‌های پایدار. رسیدگی و اتخاذ تصمیم در مورد پیشنهادات واصله از واحدهای ذی‌ربط در زمینه وصول در آمد شهرداری بوشهر و نظارت بر تهیه و تنظیم طرح‌های لازم جهت تصویب مقام مافوق و مراجع ذیصلاح. همکاری با دفتر تشکیلات و بهبود روش‌ها و آموزش از لحاظ جاری نگه‌داشتن طرح‌های طبقه‌بندی شهرداری بوشهر. نظارت بر کار شرکت‌های نیروی انسانی طرف قرارداد شهرداری و سازمان‌های وابسته. مطالعه و بررسی نظام‌های مختلف رفاهی در وزارتخانه‌ها، مؤسسات و سایر شهرداری‌ها و مطابقت و مقایسه بین آنها به‌منظور تدوین نظام پیشرفته و صحیح برای مدیریت رفاه و تعاون شهرداری و مطالعه و برنامه‌ریزی در زمینه طرح‌های رفاهی برای کارکنان شهرداری بوشهر. بررسی و اتخاذ تصمیم در مورد طرح‌ها، تهیه و تدارک ملزومات و وسایل موردنیاز شهرداری بوشهر با رعایت اصول صرفه‌جویی و صلاح شهرداری در چهارچوب هدف‌های کلی.

میز ملی آبریان به بوشهر رسید

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر گفت: میزبان نشست‌های میز ملی آبریان به این استان واگذار شد.

آیین در فرهنگ جاری و مردم‌شناسی و نیز بازتاب مشکلات و مضللات جامعه روستایی میادرت به برگ زاری اردوی روستاگردی در روستای کریشکی لارستان نمودند.

جواد صادقی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لامرد، انجمن عکاسان لامرد را از پویاترین انجمن‌های هنری برشمرد و افزود: انجمن عکاسان با برگزاری منظم اردوی روستاگردی، ماه عکس، کارگاه آموزشی، نشست‌های دوره‌ای، حضور در جشنواره‌های معتبر کشوری و کسب مقام سوم عکاسی از جشنواره عکس خلیج‌فارس توانسته با جذب عکاسان جوان به اهداف کوتاه و بلندمدت دست یابد.

صادقی که در این اردو به همراه رئیس میراث فرهنگی و گردشگری هنرمندان عکاس را همراهی کرد، گفت: برگزاری اردوی ملی عکس تعزیه در سال جاری بستر مهمی جهت اعتلا و تعالی بخشیدن به این هنر است. در پایان ضیافت افطاری از هنرمندان عکاس در موزه مردم‌شناسی کریشکی به عمل آمد.

لازم به ذکر است روستای کریشکی با داشتن بافت مدرن و سنتی، داشتن کتابخانه، سنگ‌فرش شدن خیابان‌ها، وجود المان‌های هنری و فرهنگی در قالب تندیس، سازه و معماری، موزه مردم‌شناسی و قلعه‌های تاریخی با قدمت ۱۵۰ سال از مکان‌های بوم‌گردی استان محسوب شده که هرساله پذیرای میهمانان و عکاسان است.

استان خوزستان

اعلام استاندار خوزستان: عراق مانع از مرطوبسازی بخشی از هورالعظیم شد



استاندار خوزستان گفت: طرف عراقی مانع از مرطوبسازی بخشی از هورالعظیم که فعالیت‌های نفتی آنها در آنجا قرار داشت، شد.

به گزارش خبرنگار مهر غلامرضا شریعتی در جلسه ستاد اربعین حسینی استان در سالن جلسات استانداری خوزستان اظهار کرد: در بحث سیل امسال با ساماندهی سریعی که در زمینه پشتیبانی انجام شد کار به‌خوبی پیش رفت.

وی با اشاره به آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای اربعین امسال، افزود: آماده‌سازی زیرساخت‌ها در استان برای اربعین برکات خاص خود را دارد، در بحث راهیان نور زیرساخت‌هایی که وجود داشت برای اسکان اضطراری سیل‌زدگان به کمک ما آمد.

استاندار خوزستان تصریح کرد: اگر این زیرساخت نبود امکان ارائه خدمات به سیل‌زدگان در سیلاب امسال و تأیید و حمایت سازمان‌های بین‌المللی نبود.

شریعتی اذعان کرد: در بحث سیلاب رسیدگی به سیل‌زدگان و کمک به آنها و جلوگیری از آسیب بیشتر سیلاب مسئله اصلی بود و کسی به دنبال مطرح کردن خود نبود.

وی ادامه داد: این زیرساخت‌ها در اربعین نیز می‌تواند استفاده شود و به ما کمک کند چون امسال در اربعین گرمای هوا هم نیز وجود دارد.

استاندار خوزستان بیان کرد: دستگاه‌های نظامی نیز باید این زیرساخت‌ها را برای اقدامات‌رسانی به زائران اربعین حسینی آماده نگه دارند و زیرساخت‌های دیگر مثل برق، مخابرات و اینترنت باید حتماً بهتر از سال‌های قبل آمادگی لازم را داشته باشند تا زودتر و بهتر از سال قبل به استقبال اربعین حسینی برویم.

شریعتی اضافه کرد: منابع طبیعی نیز باید مالچ پاشی و نهال‌کاری را در چذابه گسترش دهد تا در صورت مواجهه با طوفان و باد مقاومت لازم در برابر این مسئله صورت گیرد.

وی گفت: به علت پارانرژی‌های وسیعی که در داخل صورت گرفته احتمالاً مسئله‌ای نداشته باشیم اما در برخی نقاط که شرکت‌های نفتی عراق در تالاب هورالعظیم کار می‌کنند اجازه مرطوب‌سازی و آب‌گیری را ندادند و از این جهت منابع طبیعی باید این مناطق را پوشش دهد. استاندار خوزستان افزود: حج و زیارت نیز باید با توجه به برداشتن شدن روایند بین ایران و عراق به

استان فکری

استهبان

مسئول تنظیم بازار جهاد کشاورزی استهبان اعلام کرد:

توزیع بیش از ۶۱ تن شکر در شهرستان استهبان



مسئول تنظیم بازار جهاد کشاورزی استهبان از توزیع بیش از ۶۱ تن شکر جهت تنظیم بازار در شهرستان شیراز خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی استهبان، راضیه شهسواری از توزیع بیش از ۶۱ تن شکر در ماه رمضان در شهرستان شیر داد و گفت: ارقام ضروری تنظیم بازار شامل ۶۱ تن شکر که ۳۰ تن بین خانوارهای شهری و روستایی توزیع گردیده و مابقی به قنادی‌ها و بستنی‌فروشان توزیع گردیده و همچنین ۲ تن مرغ و ۳ تن گوشت قرمز سهمیه ماه رمضان هم بین فروشگاه‌های بزرگ و زنجیره‌ای که امکانات و شرایط نگهداری طبق ضوابط بهداشتی را داشته‌اند توزیع گردیده است.

وی یادآور شد: ۲۷۶ تن شکر، ۴۶ تن گوشت قرمز، مرغ ۷۷ تن، برنج ۳۲ تن، میوه ۴۱ تن در سال گذشته توزیع شده بود که این توزیع در سال جاری هم تا زمان برگشت قیمت‌ها و متعادل‌سازی ادامه خواهد داشت و هیچ جای نگرانی نخواهد بود.

مسئول تنظیم بازار جهاد کشاورزی استهبان تصریح کرد: توزیع ارقام ضروری و موردنیاز مردم تحت نظارت بازرسی اداره صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی انجام می‌گیرد و دست کلیه سوجدویان و دلالان را کوتاه کرده و این روند ادامه‌دار خواهد بود.

فرشند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری فرشند:

فعالیت انجمن صنفی کارفرمایان مهدکودک‌ها، در کاهش فشارهای اقتصادی و اجتماعی تأثیر چشمگیر دارد

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری فرشند روح‌اله مزارعی معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری فرشند در جلسه با کارفرمایان مهدکودک‌ها، پیش‌دبستانی‌ها و روستا مهدهای تحت نظارت اداره بهزیستی و آموزش‌وپرورش شهرستان اظهار داشت: مشکلات کارفرمایان در مهدکودک‌ها و مدارس غیرانتفاعی نباید باعث شود که حق‌و حقوق مربی‌ها و کارکنان این مراکز به‌موقع پرداخت نشود.

وی ادامه داد: متأسفانه دیده می‌شود عدم پرداخت به‌موقع شهریه‌ها و مشکلات اقتصادی که خانواده‌ها درگیر آن هستند باعث شده که حق‌و حقوق این افراد به‌موقع پرداخت نشود و یا کمتر از آنچه در قانون کاردریده شده پرداخت شود که این موضوع از نظر هیچ‌کس قابل‌پذیرش نیست.

مزارعی فعال نمودن انجمن صنفی کارفرمایان مهدکودک‌ها را عامل مهمی در کاهش فشارهای اقتصادی بر فعالان این حوزه دانست و عنوان کرد: اجرایی کردن آیین‌نامه انضباط کار که حق‌و حقوق کارفرما و کارگر را تحت شعاع قرار می‌دهد می‌تواند اهرم مناسبی برای جلوگیری از تخلفات و احقاق حقوق کارگران باشد.

وی افزود: درهرحال باید توجه داشت که حق‌و حقوق کارگر و مربی طبق قانون پرداخت شود چراکه هم از لحاظ شرعی و قانونی کارفرما باید پاسخگو باشد.

لامرد

نخستین اردوی روستاگردی انجمن عکاسان لامرد

برگزاری اردوی ملی عکس تعزیه در سال جاری بستر مهمی جهت اعتلا و تعالی بخشیدن به این هنر است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس به مناسبت روز «موزه»، انجمن عکاسان باهدف بررسی معماری روستایی، نقش پوشش و